Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de novembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 49/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

CONTRATADA: LUIZA LESSA BAPTISTA DINIZ - CPF nº 014.965.716-14

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

FUNDAMENTAÇÃO: Artigos 79, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93

OBJETO: O objeto do presente contrato é a RESCISÃO por acordo entre as partes e conveniência para a

Administração Pública, de forma amigável, com fulcro nos artigos 78, inciso XII e 79, inciso II c/c

parágrafo 1º, da Lei Federal 8.666/93, do Contrato 049/2019, de Prestação de Serviços de assistência à

saúde em especialidades constantes na tabela SUS/Município (contrapartida) para atender o município,

nos limites financeiros e quantitativos fixados na planilha de programação de serviços.

VIGÊNCIA: A partir de 05/11/2019

ASSINATURA: 05/11/2019

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: ESSENCIS MG SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/A, inscrita no CNPJ nº 07.004.980/0001-40

OBJETO: ACRÉSCIMO de 3,381730% ao valor do Contrato firmado entre as partes, cujo objeto é a

Prestação de Serviços de Recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos (Classe II A),

Provenientes do Município de Taquaraçu de Minas/MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2054.3.3.90.39.00 (Ficha 389; Fonte 100)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR: R$ 1.706,40 (hum mil setecentos e seis reais e quarenta centavos).

ASSINATURA: 11/11/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de novembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 32/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º

01.631.484/0001-30

OBJETO: ACRÉSCIMO de 19,55% ao valor do Contrato firmado entre as partes, cujo objeto é a

Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Execução de Recapeamento Asfáltico em

Vias Públicas Urbanas no Município de Taquaraçu de Minas/MG (Rua Francisco Ferraz, Bairro Nossa

Senhora de Fátima e Ponte sobre o Rio Taquaraçu localizada na Rua São Pedro), incluindo Pintura de

Ligação para CBUQ, Confecção de Sarjetas, Sinalização Viária (Horizontal e Vertical) e Controle

Tecnológico, conforme Contrato de OGU nº 1.042.257-03/2017, Convênio nº 846330, firmado entre o

Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Taquaraçu de Minas – MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2058.3.3.90.39.00 (Ficha 404; Fonte 100)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR: R$ 58.620,19 (cinquenta e oito mil seiscentos e vinte reais e dezenove centavos).

ASSINATURA: 12/11/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2019

DISPENSA Nº 25/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARIA APARECIDA CARDOSO; CPF: 677.308.686-87

OBJETO: Locação de Imóvel para Funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.08.122.0001.2060.3.3.90.36.00 (Ficha 435; Fonte 100)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de novembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X; Art. 24; Lei Nº 8.666/93

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura

ASSINATURA: 11/11/2019

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019 – PROCESSO Nº 032/2019.

OBJETO: CREDENCIAMENTO 01/2019, Pessoas Físicas ou Jurídicas interessadas em firmar com o

Município, termo de credenciamento para prestação de serviços de assistência à saúde em

especialidades constantes na tabela própria para atender à secretaria municipal de saúde. A CPL

Informa novo proponente credenciado: Leonardo Silvestrini, CPF nº 067.927.126-04. Taquaraçu de

Minas – 11/11/2019 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

		2019-11-14T14:06:40-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159